

Số: 85 /KH-CĐCN

Thái Nguyên, ngày 09 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 - 2023

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

1. Phát hiện, công nhận, tôn vinh nhà giáo giáo dục nghề nghiệp dạy giỏi; nhân rộng những điển hình tiên tiến.
2. Tạo động lực cho nhà giáo phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp, phát triển nghề nghiệp.
3. Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn; đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt trong nhà trường; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội cho nhà giáo học tập, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong giảng dạy.
4. Đánh giá năng lực giảng dạy thực tế của nhà giáo; là cơ sở để các cấp quản lý xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên.

2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo giáo viên dạy nghề tham gia.
- Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, thực chất và đúng quy định của pháp luật.
- Lựa chọn được những bài giảng điển hình và những giáo viên tiêu biểu trong dạy nghề, lựa chọn giáo viên tham gia Hội giảng cấp tỉnh năm 2022.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI

1. Nội dung thi

Nhà giáo tham gia hội thi chuẩn bị và giảng dạy 01 tiết giảng tự chọn trong nội dung chương trình đào tạo trình độ Cao đẳng hoặc Trung cấp;

2. Hình thức thi

- Nhà giáo tham gia một trong hai nội dung: Thi bài giảng lý thuyết hoặc bài giảng tích hợp.
- Bài giảng lý thuyết: Thời gian trình giảng: 45 phút
- Bài giảng tích hợp; Thời gian trình giảng: 60 phút

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THI



- Các khoa đăng ký, cử giáo viên dự thi và nộp danh sách giáo viên trước ngày 19/9/2022

- Ngày 10/10/2022 Ban tổ chức thông báo lịch thi và thứ tự các tiết giảng

- Thời gian thi: Ngày 16/10/2022 (Chủ nhật)

- Khai mạc Hội thi: 7h30 ngày 16/10/2022.

IV. CÔNG NHẬN DANH HIỆU VÀ GIẢI THƯỞNG

1. Công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường:

Nhà giáo tham gia hội thi đạt các yêu cầu theo quy định về đánh giá kết quả của giáo viên dự thi theo Điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường được công nhận và cấp giấy chứng nhận của Hiệu trưởng nhà trường.

2. Giải thưởng hội thi:

- Nhà giáo được công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 - 2023 được thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường.

- Giải thưởng: *Đạt loại Giỏi*: Cấp giấy chứng nhận + 200.000 đồng/giải

Đạt loại Xuất sắc: Cấp giấy chứng nhận + 300.000 đồng/giải

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Giám hiệu ra quyết định thành lập Ban tổ chức hội thi, ban giám khảo, ban thư ký và các quyết định liên quan.

- Phòng Đào tạo là bộ phận tham mưu và chủ trì tổ chức thực hiện theo kế hoạch

- Phòng Tài chính kế toán chuẩn bị kinh phí tổ chức hội thi.

- Phòng Tổ chức hành chính cử người chuẩn bị hội trường khai mạc và bế mạc.

- Phòng Quản trị vật tư: Trục điện và đề nghị Điện lực Phú Lương cấp điện

các ngày tổ chức hội thi.

- Các Phòng, khoa, trung tâm và các nhà giáo thực hiện theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2022 - 2023; Đề nghị các Phòng, khoa, trung tâm và các nhà giáo thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Ban TVĐU, BGH(Bò cò)
- Các Phòng, khoa, TT(T/hiện)
- Lưu: VT, Đào tạo.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHỤ HIỆU TRƯỞNG



TS. Nguyễn Thị Việt Hương